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Princip for brug af elektroniske devices på Møn skole 
 
Udleverede devices på Møn skole er skolens ejendom. Elev/forældre har ansvaret for, at de 
afleveres hele og ubeskadigede med tilbehør efter 9. klasse eller ved skoleskift til anden 
kommune.   
 
Brugen af devices i skoletiden er betinget af, at det er relateret til aktiviteter med tydeligt læ-
ringsudbytte. Hvorvidt dette er tilfældet, er altid en konkret og individuel vurdering hos den 
tilsynsførende underviser. Eleven skal i sager, der vedrører elektroniske devices, som i alle 
andre sager på skolen, rette sig efter lærerens, pædagogens eller vikarens anvisning.   
 
Brugen af devicen i frikvarterer og pauser skal begrundes pædagogisk. Det elektroniske de-
vice må ikke bringes udendørs medmindre dette sker efter aftale med lærer/pædagog i for-
bindelse med et læringsforløb. 
 
Man må ikke bruge sit device til at gå på de sociale medier. Hvis man ønsker at tage billeder 
af eller filme andre, skal man spørge først. Et nej skal respekteres. Har man taget billeder, 
må de ikke offentliggøres. Såfremt reglerne for brug af devices bliver brudt, inddrager læ-
rer/pædagog devicen ex. til efter skoletid. 
 
Devices i indskoling og mellemtrin skal blive på skolen. Devices udleveret af skolen skal bru-
ges i læringssituationer og ikke til underholdning, hvilket begrænses væsentligt, når devicet 
ikke kommer med hjem. 
 
Lærer og pædagog har til alle tider en, sammen med forældrene, opdragende rolle i forhold 
til digital dannelse.  
 
 
Mobiltelefoner 
I publikationen ”Anbefalinger om skærmbrug til grundskoler og fritidstilbud”1 anbefales det at 
begrænse digitale distraktioner i skoletiden. En af publikationens 12 anbefalinger er, at man 
indfører mobilfri skole. Den anbefaling ønsker skolebestyrelsen at bakke op om på Møn sko-
le, fordi man ved, at når mobiltelefonerne pakkes væk, har eleverne bedre mulighed for at 
være nærværende og deltage i undervisning og frikvarterer.  
 
Skolebestyrelsen ønsker, at eleverne inddrages i udviklingen af en politik om mobilfri skole. 
Politikken skal revideres løbende, så den følger med den teknologiske udvikling. 
 
 
 

 
1 Anbefalinger om skærmbrug til grundskoler og fritidstilbud - Dansk - GRUNDSKOLE | Emu.dk 

 

https://emu.dk/grundskole/dansk/it-og-medier/anbefalinger-om-skaermbrug-til-grundskoler-og-fritidstilbud
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Skoleklubberne 
Skolens elektroniske devices må ikke bruges i klubben, medmindre det er en styret aktivitet, 
der er pædagogisk og socialt begrundet.  
 
Den enkelte afdelings skoleklub afgør om og i givet fald på hvilke dage, der må være spil på 
egne devices (”Bring your own device”). Aktiviteten må ikke blive længerevarende. 
 
Brug af elektroniske devices kan og må ikke erstatte bevægelse, samt praktiske, musiske og 
sociale aktiviteter. 
 
Se i øvrigt ”Anbefalinger om skærmbrug i grundskole og fritidstilbud”.  
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